
x/
tì^l^\

yw^
7 ^\

Bj

.5o
^t?

0<fk'ensz;-à\

COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO
Città Metropolitana di Venezia

Settore Ambiente - Manutenzione

/

VERBALE DI GARA 5

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE R.D.O. SUL M.E.P.A. PER L'AFFEDAMENTO DEL
"SERVIZIO RELATFVO AGLI INTERVENTI DI LOTTA ALLE ZANZARE, DERATTIZZAZIONE E
DISINFESTAZIONE CONTRO ALTRI INFESTANTI NEL TERRITORIO COMUNALE, ANNI 2023-
2Q25"

CIG: 9744287802

FASE ECONOMICA (IN SEDUTA PUBBLICA)

L'anno DUEMILAVENTITRE addì SEDICI del mese di MAGGIO alle ore 9.45 presso il Settore LL.PP. e
Gestione del Territorio - Servizio Gare e Contratti, in seduta pubblica, si è riunita la Commissione giudicatrice
nominata dalla stazione appaltante con determina dirigenziale n. 434 del 20/04/2023 per l'attribuzione dei punteggi
all'offerta economica ammessa alla gara, al fine di determinare la graduatoria finale di gara, avendo già attribuito in
altra seduta riservata i punteggi alle offerte tecniche e, quindi, l'offerta economicamente più vantaggiosa per
l'affìdamento dell'appalto m oggetto.

La Commissione giudicatrice è così composta:
Presidente - dott. Luca Villotta
Componente - arch. Enrico Bivi - istruttore tecnico
Componente - dott. Gaspare Ralla - istruttore amministrativo
Segretario verbalizzante - dott.ssa Mirca Rinaldi - istruttore direttivo amministrativo

PREMESSO CHE

- in data 20/04/2023 si è tenuta la seduta relativa alla procedura negoziata a mezzo MEPA - RdO n. 3511101 - per
la valutazione della documentazione amministrativa allegata alle offerte pervenute per l'affìdamento del "Servizio
relativo agli interventi di lotta alle zanzare, derattizzazione e disinfestazione contro altri infestanti nel territòrio
comunale, anni 2023-2025" ed e il seggio di gara ha disposto di ammettere alla fase della assegnazione dei
punteggi dell'offerta tecnica i partecipanti:

- I.S.E. Italiana Servizi Ecologici s.r.l. - CF: 02868650272 - Via G. Ferraris, 14 -Noventa di Piave (VE)
- SERVIZI INNOVATP/I S.R.L - CF: 01714210703 - Via Alcide De Gasperi, 44 - Ripalimosani (CB)

- nelle sedute del 12/05/2023, 15/05/2016 e 16/05/2023, in seduta riservata, con verbale n. 2 e 3 (fase tecnica in
seduta riservata) si è proceduto all'esame della documentazione tecnica ed all'assegnazione dei punteggi relativi
agli elementi di valutazione indicati nel punto 15 della lettera d'invito dell'elemento qualità con riferimento ai
criteri e sub-criteri indicati nella stessa;

- alla seduta odierna non sono presenti rappresentanti degli operatori economici

TUTTO CIÒ PREMESSO

Il Presidente ricorda che l'offerta del concorrente sarà valutata con ilcriterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa e, quindi, dopo aver rammentato il sistema e le modalità che sovrintendono alla presente seduta di gara
(trattasi del procedimento da svolgere nella terza fase di gara, in seduta pubblica, per l'attribuzione dei punteggi
alle offerte economiche ammesse in gara), procede effettuando l'accesso alla piattaforma informatica del M.E.P.A.
ed inserisce i punteggi attribuiti dalla Commissione all'offerta tecnica in seduta riservata secondo la seguent
tabella:

  

TOTALE PUNTI OFFERTA

TECNICA (max 85 punti)
I.S.E SRL

SERVIZI INNOVATIVI SRL
49,73
45,15

l
^



Il Presidente ricorda che l'elemento di valutazione della componente "prezzo" avverrà con,l'assegnazioné,^^
\^v-.

^
^pT^t

punteggio determinato secondo la seguente formula:
P(a)= 15*Ci

Dove:

P(a): punteggio di valutazione del prezzo dell'offerta (a)
Ci: coefficiente attribuito all'offerta in esame, ottenuto mediante l'applicazione della seguente formula

Nel caso in cui Ai^Asogiia-^ C;= X*A) / Asogiia

Nel caso in cui Ai>Asogiia-^ Q= X + (1,00 - X)*[(A; - Asogiia) / (Amax - Asogiia)]
Dove:.
C,:= coefficiente attribuito al concorrente i-esimo
Ai= valore dell'offerta (ribasso) del concorrente i-esimo (è il ribasso offerto dal concorrente i-esimo)
Asogha= media aritmetica dei valori delle offerte (ribasso sul prezzo) dei concorrenti, è la media aritmetica dei
ribassi (Aj)
Amax = valore dell'offerta (ribasso) più conveniente (ribasso massimo tra quelli offerti)
X= coefficiente pari a 0,80

Il Presidente procede quindi all'apertura della busta virtuale contenente l'offerta economica:

c, C fi r-imiu^'v

IO Negoziazione: 3511101 - SERVIZIO RELATIVO AGLI
INTERVENTI DI LOTTA ALLE ZANZARE, DER...

:a ù 0 ft ^

< TB«.«in>

@«Enu<«]

i/^ni*>iiMi[u:{inii

@»

Q—lm
@GESnOKE1

&nL.»,«»»mi,

^(.ESniNE (INVAII

;^AGG!UMtU>OtlE

^y'CTMllA

Busta ECONOMICA „, .-„

Lottai-Nome lotto
Ciilu-Li)idggi..iiiLifLH»:MRQP.

Q Documenti presentati

IBSCHEOfl 0?FÈOTA J

Ofriif^.ifi.BiKiii-kdtiriJ Bdl Uh MB

OC.NÌÌ35111Rt.LI ,kBtì1W1 ,1 ..^

iiU>;ufui(wjli.ul(.tu

MStUtDa OEFCfTT* 1

Doruinmlaitnn* wnminikii

TiporÌEhiustd

/

iuiiiK<iiiD-uuiiiii)uBrr«^*,ii,- isa wi

nE.Nuafi)ITO1.L1.*!nS7Ì!iHS^Nlf.p,..

uc^tir.T.iiini.Li.Npwuiiliht

a

l

/\

UltjfrioO - F^utlKfcflfTitU

nC.NMBn 101 .L1.kM?1SBS.|«tr.p..

Il Presidente legge ad alta voce il ribasso percentuale offerto:
RIBASSO

I.S.E SRL

SERVIZI INNOVATIVI SRL

10,10
4,80

La Commissione procede a determinare, secondo la formula sopraesposta, i coefficienti ed i corrispondenti
punteggi

RIBASSO c, TOTALE PUNTI OFFERTA

ECONOMICA (max 15 punti)

I.S.E SRL 10,10 l 15

SERVIZI INNOVATIVI SRL 4,80 0,52 7,73

TOTALI PUNTEGGI ATTRIBUITI

OFFERTA TECNICA OFFERTA ECONOMICA TOTALE

I.S.ESRL 49,73 15 64,73
SERVIZI INNOVATIVI SRL 45,15 _LZ1 52,88

-\

2



/;•

./ La Commissióne propone di aggiudicare il Servizio relativo agli interventi di lotta alle zanzare, derattizzazione e
^., disinfestazione contro altri infestanti nel territorio comunale, anni 2023-2025" alla I.S.E. Italiana Servizi Ecologici
'<'..': s.r.l. - CF: 02868650272 - Via G. Ferraris, 14 - Noventa di Piave (VE) a fronte del ribasso offerto del 10,10%

sull'importo a base di gara ovvero di € 156.001,67 oltre € 6.472,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

L'aggiudicazione definitiva avverrà in ogni caso con determinazione dirigenziale, previa verifica delle
dichiarazioni rese in sede di gara.

La Commissione giudicatrice alle ore 10.30 dichiara chiusa la seduta pubblica.

Letto, approvato e sottoscritto

Dott. Luca Villotta Presidente
 

Arch. Enrico Bivi

Dott. Gaspare Rallo

Dott.ssa Mirca Rinaldi

Componente

Componente

Segretario verbalizzante

  
   

 
            

  

3
-\


